
KORONAWIRUS - informacje dotyczące zasad 
bezpieczeństwa

Koronawirus - najważniejsze informacje

Koronawirus "2019-nCoV" wywołuje chorobę, której objawy przypominają grypę: gorączka, kaszel, duszności, 
bóle mięśni i zmęczenie. Wirus przenosi się drogą kropelkową, najczęściej podczas kaszlu, kichania czy 
mówienia.

Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym 
towarzyszą inne choroby, zwłaszcza przewlekłe.

Jak zapobiegać zakażeniu:

Należy często myć ręce, używając mydła i wody, czy też środki myjące na bazie alkoholu. Przy kaszlu i kichaniu 
trzeba zakrywać usta i nos, używając jednorazowej chusteczki, którą zaraz potem należy wyrzucić do śmietnika. 
Jeśli brakuje chusteczki można ewentualnie kaszleć i kichać w zgięcie łokcia. Należy przy tym zachować co 
najmniej metr odległości od innych osób.

Ważne informacje dla osób, które w ostatnim czasie wróciły z obszarów wysokiego ryzyka lub 
podejrzewają, że mieli kontakt z osobami zarażonymi:

Każdy, kto zaobserwował u siebie objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, 
powinien natychmiast powiadomić stację sanitarno-epidemiologiczną lub zgłosić się do oddziału zakaźnego albo 
obserwacyjno-zakaźnego.

Nr telefonu doPowiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szamotułach: 61 292 15 34, 61 292 
15 70, 61 292 15 24, 61 292 15 27

oraz 500 062 249

Nr telefonów - najbliższy oddział zakaźny: dla dorosłych 61 873 92 95, dla dzieci: 61 859 03 367, 539 524 935, 
504 907 994.

UWAGA: osoby podejrzewające u siebie zarażenie nie powinny zgłaszać się same do przychodni ani 
iść do szpitala bez wcześniejszego uzgodnienia. Jeden chory pacjent może być źródłem zakażenia 
wszystkich osób w poczekalni.

Osoby, które wróciły z podróży i nie zaobserwowały u siebie wyżej wymienionych objawów, przez kolejne 14 dni 
powinny obserwować swój stan zdrowia: codziennie mierzyć temperaturę ciała i zwrócić uwagę na ewentualne 
złe samopoczucie, kaszel, gorączkę czy bóle mięśniowe. Jeśli po 2 tygodniach samoobserwacji nie wystąpiły 
objawy związane z zakażeniem koronawirusem, można zakończyć kontrolę. Jeśli wystąpiły - należy zawiadomić 
sanepid lub zgłosić się do oddziału szpitalnego.

INFORMACJA dot. koronowirusa

Najważniejsze, aktualne informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej zachorowań wywołanych 
przez koronawirus 2019 - nCoV znajdują się na stronach internetowych:

1. Ministerstwa Zdrowia - https://www.gov.pl/web/zdrowie/

2. Głównego Inspektoratu Sanitarnego - https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/

3. Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu - https://wsse-poznan.pl/menu-
strony/aktualnosci/402-koronawirus
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